Di V.ra Signoria Ill.ma

Affettuosissimo etc.
(a-F[abrizio] Card. Paulucci^a)

⁵⁷³ Constantinus Zieliński.

^{a-a)} *Autographum.*

N. 978.

**Card. Fabricius Paulucci
Iulio Piazza**

Romae, 24 III 1708.

Pro litteris gratias agit et sperat ipsum, postquam Vindobonam reliquerit, tandem apud principem suum substituturum esse.

Or.: AV, Nunz.Pol. 203A f. 440r.

Illustrissimo *etc.*

Suppongo V.ra Signoria Ill.ma giunta se non in Patria, almeno in questa Capitale, poichè doveva partire da Vienna a 5 del corrente, e però le trasmetto costà questa mia per accusarle la ricevuta del suo dispaccio de 3⁵⁷⁴ e per augurarle nel tempo medesimo un felice proseguimento del viaggio, che mi persuado sin ora le sia riuscito di sodisfazione, almeno in riguardo del fine di esso, che è di mettersi a' piedi del suo Prencipe con il vantaggio di tanto merito acquistato nel servizio della S. Sede. Io l'attendo con impazienza di darle un'abbraccio e con desiderio di poterla servire e fra tanto resto con augurarle dal Cielo copiose felicità. Roma, 24 Marzo 1708.

Di V.ra Signoria Ill.ma

Affettuosissimo *etc.*

(^{a-F}[abrizio] Card. Paulucci-^a)

^{a-a)} *Autographum.*

N. 979.

**Iulius Piazza
Propositio relationis finalis**

[sine dato]

⁵⁷⁴ Cfr. N. 975.

Scribit in ipsis muneris sui exordiis summam difficultatem in eo constitisse, quod incertus esse tractatus inter regem Augustum et regem Suetiae initus eiusque condiciones, praesertim quod ad abdicationem Regni Poloniae ab Augusto factam pertineret. Augustum enim eam rem in occulto tenuisse, factorem autem eius Romae residentem, Petrum Robertum Taparelli de Lagnasco, id pertinaciter abscondisse, quamvis principes Sobieski vigore eiusdem tractatus liberati essent. Refert se post suum Opaviam adventum imprimis coactum esse statum et condicionem rerum publicarum melius cognoscere. Principes enim finitimarum regionum, et praeter alios "caesarem" Moscorum (Petrum I) rebus Polonis se immiscuisse. Confoederationem Sandomiariensem, cui praefuerint primas Regni, frater eius vicecancellarius (Stanislaus et Ioannes Szembek) et epus Cuiaviensis (Constantinus Szaniawski), causae Augusti fuisse eamque adiuvasse. Bellum in terris Poloniae gestum immensa damna, etiam in vita ecclesiastica, praesertim ex parte copiarum Moscoviticarum, attulisse. Palatinum Posnaniensem res suas et auctoritatem firmare conatum esse, neque concordiam cum factione contraria quaesivisse, ex.gr. nominationes primatis Regni et epi Cuiaviensis ab Augusto factas ignoravisse. Utrumque Szembek causae Augusti deditos fuisse, sed ambos etiam curavisse, ut auctoritatem et splendorem propriae familiae auferent amplificarentque. Propterea etiam cum "caesare" Moscorum arctam coniunctionem habuisse et Stanislaum Leszczyński viam ad Regnum Poloniae ducentem efficaciter impedivisse. Attamen non fuisse novae, "tertia" regis Poloniae electioni, cuius fautorem "caesarem" Moscorum fuisse scirent, cui fidere se non posse putarent. Prudentissimum fuisse eos arbitratos esse Stanislaum Leszczyński regem agnoscere priorem ipsius electionem confirmando et ita ulteriorem regionis depraedationem et destructionem vitando. Missionem ablegati "caesaris" Moscorum, principis Boris Kurakin, in eo constitisse, ut agnitionem Stanislai Sedi Apostolicae dissuaderet. Non exigua damna rebus Polonis attulisse tractatum inter regem Suetiae (Carolus XII) et imperatorem (Iosephum I) de ecclesiis in Silesia Lutheranis restituendis conclusum. Muneris sui obeundi tempore nuntium constanter inter duas factiones agere coactum esse, sibi propterea offensas et minus propitias, sed ipsum nonnisi mandata et iussa summi pontificis explere conatum esse.